Ministri et definitores provinciales actuales extra suam provinciam praecedant eos, qui fuerunt provinciales et definitores respective.

Lectores artium et casuum conscientiae eos sacerdotes praecedant, qui trigeminum annum religionis non compleverunt, inter se iuxta antiquitatem habitus

sedeant et incedant, nisi aliquis theologiā alias legisset.

Laici transeuntes ad statum clericalem, non possint habere officia et dignitates in religione.

Duo fratres germani in provinciali immediate sibi succedere, aut simul in definitores duo ex eadem agnatione eligi minimē possint, ut alias statutum est.

Minister in eo capitulo, in quo suum explet officium, in definitorem eligi non possit, sub poenā nullitatis electionis.

Moriente aliquo definitore extra limites provinciae, vel absente, itaut infra tres dies eius praesentia haberi non possit, subrogetur alter pater dignior illius provinciae, aliter electio nulla sit.

Ut induendis fratribus opportune consultatur, ministris districte praecipitur, ut officinas pro lanificio et pannorum fabricatione introductas conservare procurent. Et ubi introductae non fuerint, intra unius anni spatium illas erigant et introduceant, sub poenā privationis officii ipso facto incurriendā; nec ex alio panno, quam ex fabricato in supradictis officinis indui fratres possint, alias induti inhabiles ad officia et dignitates provinciae indispensabiliter censeantur.

Defunctorum spolia nonnisi conventibus, in quibus fratres decedere contigerit, applicentur; sublatā ministris provinciis in hac parte facultate alias dispensandi sub poenā privationis officii.

Ut multisabus et periculis occuratur, statuimus, ut qua die quisque fratrum itineris causā discesserit, et in qua item accesserit, ab eisdem conventuum superioribus in eā ipsā facultate discedendi causa fideliter notetur. Si secus fecerint, praelati ab officio suspendantur per mensem, et subditī sicut apostatae plectantur. Quod ut exactius observetur, districte praecipitur superioribus, ut in obedientiarum et licentiarum exemplis id

1 Quod vide tom. xiv, pag. 640 (R. T.).

ipsum guardianis, ceterisque locorum superioribus districte iniungant, et ternum temporis praefixum secundum distantiam viarum et dispositionem mitten- tium et qualitatem eum cum apponant.

Pro Germaniae provocatione.

In provinciis Germaniae confessarii et commissarii monialium et guardiani durant tantummodo ad triennium, et nullo pacto possint provinciales nec commissarii generales super hoc dispensare, cum sit mandatum apostolicum. Quod etiam servetur de abbatissis monialium.

Minister provincialis Bohemiae habet iurisdictionem in moniales sanctae Clarae, quam regulariter habent ministri aliarum provinciarum in suos.

Pro Poloniae provincie.

Tollitur auctoritas ministris Poloniae incorporandi fratres unius illarum provinciarum in aliam, sub poenâ privationis mandantibus et recipientibus. Capitulum generale prohibet sub poenâ privationis officiorum et actuum legitimorum superioribus et subditis provinciarum Poloniae, ne ullo unquam tempore tractent de reunendi illis provinciis.

De Bulgaria.

Guardiani ultra triennium durare non possint, eum apostolicis constitutionibus repugnet. Alter facta electio nulla sit et invalida.

Hucusque statuta.

Quae hic confirmat Pontifex cum supplemento defunctorum.

§ 2. Nos inviolabili statutorum Imiti- modi observationi, perpetuaeque firmitati, quantum nobis ex alto conceditur, opportune consulere, ipsiusque Ioannem mihi strum generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ lati, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum praesentium dimittat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus

† Edit. Main. habet apponat (B. T.).

eiusdem Ioannis ministri generalis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, statuta praeinserta huiusmodi apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, sine praejudicio tamen observantiae regularis et statutorum apostolicâ auctoritate confirmatorum, ac ordinationum et brevium apostolicorum pro fratribus Discealensis Hispaniarum et Indianarum factorum et emanatorum, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes eadem statuta in praedi- to Ordine ab omnibus, ad quos spectat, et pro tempore quomodolibet spectabit, in futurum inviolabiler perpetuo obser- vari et adimpleri debere, irritumque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoran- ter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ae, quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam iurauento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibus- cumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VIII novembris MDCXXXIX, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 8 novembris 1639, pontif. anno XVII.

Praeter ea, quae sub hac confirmatione apostolicâ in formâ speciali, utpote maioris momenti facta continentur, alia etiam a capitulo generali sancta sunt non minori observatione cu- stodienda, cuiusmodi sunt.

Praecipit capitulum generale, ut sta- tuta nunc pro monialibus edita et appro- bata typis mandentur et inviolabiler ob- serventur.

Et ab omni- bus obser- vandat.

Derogat con- trarius.

Pro monialib- bus Hispaniæ.

Pro India O.
rientali.

Praecipit capitulo generale, ut in India Orientali serventur statuta Segobiensia pro iis partibus edita, nunc vero renovata et approbata, in melioremque methodum cum aliquibus additamentis redacta, quae ad felicius earum provinciarum regimen et tranquillitatem deserviunt.

Pro regestis. Sit in utrâque familiâ regestum, in quo notentur actus omnes capitulares, non solum ad futuram rei memoriam, sed ut religionis status cognoscatur et ad regiminis directionem inserviat.

Ad praesentis decreti properam exequitionem iubetur, ut actus omnes capitulares, decreta, bullae, declarationes sacramrum congregationum, decisiones rotae et sententiae latae in causis nostrae religionis, specialiter Romae in archivio reperta, quamprimum transcribantur, et transumptum authenticum ad ultramontanam familiam remittatur, ubi etiam aliud fiet transumptum earum rerum, quae ibi fuerint inventae ad cismontanam familiam pariter transmittendum.

Tria apostolica Brevia pro feliori nostri Ordinis regimine, nunc a sanctissimo domino nostro Urbano VIII expedita, videlicet: primum, in quo omnia privilegia personalia in nostro Ordine abrogantur; secundum, in quo pro unâquaque ultramontanae familiae provinciâ duo provinciae patres instituntur; tertium ad favorem provinciarum Indiarum expeditum, ad finem horum statutorum excudantur.

Ut statutorum varietas et multiplicatio tollatur, ac in sacris ritibus et administrandâ iustitiâ aequalis in omnibus provinciis forma servetur, statuit capitulo generale, ut statuta cismontanae familiae, per eiusdem patres revisa, reformatur, et ad normam apostolicarum constitutionum strictius reducantur: edantur caeremoniale et praxis criminalis; quibus standum esse superioribus omnibus et subdivisis respective praecipitur.

Numerus fratrum, qui a praeterito capitulo generali usque in praesens e vita decesserunt, iuxta computationem factam per testimonia ad capitulo delata, complet septem millia ducentos et nonaginta tres, Gallis hinc exceptis, qui ad capitulo non venerunt.

Ita est:

Cardinalis BARBERINUS protector
et praesidens.

Fr. Ioannis Merinero minister generalis.

Fr. Didacus de Cea commendator generalis curiae.

Fr. Joseph Vasquez definitor generalis.

Fr. Bartholomaeus Foyas definitor generalis.

Fr. Lazarus Sanguessa definitor generalis.

Fr. Antonius Iliqueus definitor et secretarius definitoris generalis.

Fr. Benignus a Genua commendator generalis.

Fr. Ioannes Baptista a Campanea pater totius Ordinis.

Fr. Joseph Redaëllus procurator generalis.

Fr. Ascanius de Assisio procurator generalis, reformator cismontanae familiae.

Fr. Evangelista Mogminio definitor generalis.

Fr. Thomas a S. Agatha definitor generalis.

Fr. Petrus Posnaniensis definitor generalis.

Fr. Nicolas de Spinazzola definitor generalis.

Fr. Ioannes a Neapoli definitor generalis.

Fr. Pacificus de Roma definitor generalis.

Loco + sigilli.

DCLXXV.

Confirmatio decreti S. P. Q. R. quo statuitur notarios capitum regionum Urbis ex collegio notariorum capitolorum esse eligendos¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Numerus de-
functorum a po-
stremo capitulo
generalis.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram ~~rei~~ memoriam.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum collegii notariorum curiae capitolinae nobis expositum fuit, quod aliás usque de anno MDCXXII, per decretum¹ et publicum populi Romani consilium, decretum fuit, quod notarii collegii capitolini huiusmodi de cetero forent esseque deberent notarii capitum regionum almae Urbis nostrae; quodque capita regionum huiusmodi pro tempore existentia nullatenus possent eligere nec deputare, in eorum regionum notarios, alios quam ex dicto collegio pro tempore notarios; et in eventum, in quem aliquis ex dictis capitibus regionum alium quam ex dicto collegio deputaret, deputatio praefata nulla et invalida esset, et dilecti filii eiusdem almae Urbis eamerae conservatores pro tempore existentes aliquem ex dicto collegio in notarium capitum regionum huiusmodi ex officio deputare deberent, et aliás prout in dicto decreto plenius dicitur contineri.

ad ap-
ne robo-
ne confir-
matio

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi-
tio subiungebat, dicti exponentes de-
creatum huiusmodi, pro illius firmiori subsi-
stentiā, apostolieā auctoritate nostrā robo-
rari summopere desiderent: nos, eosdem
exponentes specialibus favoribus et gratiis
prosequi volentes, et a quibusvis excom-
municationis, suspensionis et interdicti,
aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris
et poenis, a iure vel ab homine, quavis
occasione vel causā latis, si quibus quomo-
dolibet innodati existunt, ad effectum praes-
entium dumtaxat consequendum, harum
serie absolventes, et absolutos fore cen-
sentes, supplicationibus illorum nomine
nobis super hoc humiliter porrectis inclin-
nati, decretum praefatum, cum omnibus et
singulis in eo contentis, per secretum et
publicum populi Romani consilium, ut

praefertur, factum, apostolicā auctoritate,
tenore praesentium, confirmamus et ap-
probamus, illique inviolabilis apostolicae
firmitatis robur adiicimus, ac omnes et
singulos tam iuris quam facti defectus,
si qui desuper quomodolibet interven-
rint, supplemus.

§ 3. Decernentes illud neconon praes-
entes litteras valida, firma et efficacia
existere et fore, suosque plenarios et in-
tegros effectus sortiri et obtinere, ipsisque
exponentibus in omnibus et per omnia
suffragari, siveque per quoscumque iudic-
es ordinarios et delegatos, etiam causarum
palatii apostolici auditores, iudicari
et definiri debere, ac irritum et inane, si
secus super his a quoquam, quavis au-
toritate, scienter vel ignoranter, conti-
gerit attentari.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis, ac camerae
et almae Urbis praefatarum, etiam iura-
mento, confirmatione apostolicā, vel quavis
firmitate aliā roboratis, statutis et
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis et litteris apostolicis in contrarium
praemissorum quomodolibet concessis,
confirmatis, et innovatis; quibus omnibus
et singulis, illorum tenores praesentibus
pro plene et sufficienter expressis ac de
verbo ad verbum insertis habentes, illis
aliās in suo labore perinansuris, ad praemissorum effectum, hanc vice dumtaxat
specialiter et expresse derogamus; cele-
risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
rem, sub anno Piscatoris, die xxix no-
vembbris MDCXXXIX, pontificatus nostri
anno xvii.

Dat. die 29 novembbris 1639, pontif. anno xvii.

DCLXXVI.

*Erectio provinciae S. Antonii regni Por-
tugalliae Ordinis fratrum Minorum*

¹ Infra legitur *secretum* (R. T.).

sancti Francisci Discalceatorum ad instar provinciae S. Ioannis Baptiste fratrum Minorum Discalceatorum in Hispaniâ.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Supplicatio. Cum, sicut dilecti filii Franciscus Ulysponensis, minister provincialis, et definitores provinciae S. Antonii regni Portugalliae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Discalceatorum nuncupatorum, et illorum nomine Bernardus a Martyribus, commissarius provincialis et guardianus collegii S. Antonii Columbriensis dieti Ordinis, nobis nuper exponi fecerunt, ipsi negotium reformationis dictae provinciae iisdem fere modis et mediis¹, quibus provincia S. Ioannis Baptiste fratrum Minorum Discalceatorum nuncupatorum regularis Observantiae eiusdem sancti Francisci in Hispaniâ reformata existit, promovere summopere desiderent:

Concessio
quod possunt recipere nova lo- ca. § 2. Nos, qui personarum quarumlibet, praesertim sub suavi religionis ingo Altissimo famulantium, quieti et statui, quantum cum Domino possumus, libenter consulimus, super praemissis opportune providere, ipsosque exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodo libet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, modernis eidem²

¹ Perperam edit. Main. habet modiis pro mediis (R. T.).

² Ille et deinceps vide similes clausulas in tom. xiv, pag. 731 seqq. (R. T.).

Francisco et pro tempore existentibus ministro provinciali, custodi, definitoriis, guardianis et fratribus dictae provinciae S. Antonii, ut quascumque domos, sive eremitoria, seu loca, si qua⁴ sibi a piis christifidelibus in Portugalliae partibus concedantur, recipere, et in illis conventus sui Ordinis erigere et fundare, servatâ tamen alias sacerorum canonum et decretorum sacri Concilii Tridentini formâ, de solâ Ordinarii loci licentiâ, ac nullo quarumvis aliarum personarum eiusvis Ordinis, congregationis, aut instituti regularium desuper requisito consensu, ac domos sui Ordinis et provinciae S. Antonii praedictae cum ecclesiâ, sacrario, campanâ, seu campanis humilibus, coemeteriis, claustro, refectorio, celis, hortis, aliisque officiis et aedificiis necessariis erigere et fabricari facere, ac in illis fratres sui Ordinis Discalceatorum introducere, atque in ipsarum domorum ecclesiis, postquam erectae et fabricatae fuerint, sanctissimum Eucharistiae sacramentum pro infirmis asservare, ac divina officia celebrare, et ecclesiastica sacramenta ministrare, ut in ceteris fratrum Discalceatorum corundem domibus fieri solet, ac² eiusdem S. Antonii provinciae nunc et pro tempore existentibus ministris provincialibus, seu guardianis, sive alio quovis nomine nuncupatis praelatis, ad quos de iure et iuxta regularia eiusdem Ordinis statuta apostolicâ auctoritate confirmata spectat et pertinet, ut quoscumque praedictum Discalceatorum Ordinem ingredi et profiteri volentes, dummodo in qualibet dictarum domorum erigendarum tam fratres professi quam novitii numerum triginta non excedant, iuxta regularia eiusdem Ordinis instituta ad habitum et professionem recipere et admittere, ac cum aliis religiosis professis incorporari.

⁴ Edit. Main. habet quae (R. T.).

² Coniunct. ac addimus ex loc. paral. (R. T.).

rare libere et licite valeant, licentiam et facultatem perpetuo concedimus.

Quod utantur statutis corporibus. § 3. Praeterea, quod provincia S. Antonii praedicta illiusque fratres et conuentus suis arctioribus constitutionibus et statutis, quae in pleno capitulo provinciali a maiori parte capituli recepta et stabilita fuerint, gubernentur, nec ad observanda statuta generalia a capitulis vel congregationibus generalibus Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, iam facta, vel pro tempore facienda, nec ad specialia eiusdem Ordinis superiorum mandata, quae ministri provincialis, custodis et definitorum provinciae iudicio fuerint dictorum fratrum Discalceatorum reformationi aut commode dissentanea, teneantur;

Quod possint brare. Congrationes in morem re- mis. § 4. Quod ministri seu praelati provinciales congregations particulares, quas definitoriales vocant, quando et ubi commodius⁴ sibi visum fuerit, libere et licite convocare et celebrare, ac in eis quaslibet electiones guardianorum et aliorum officiorum facere, et quascumque causas civeles sive criminales et negotia ad eamdem provinciam spectantia iuxta formam sacrorum canonum et regularium statutorum et suarum constitutionum provincialium tractare, definire et sententiare possint; quodque praelati generales eiusdem Ordinis huiusmodi congregations particulares definitoriales, aut earum electiones seu definitiones, vel decreta et sententias, nequaquam impedire, immutare nec dilatare valeant;

Quod visita sit ex Di- ceatis. § 5. Quod dicta provincia S. Antonii, eiusque nunc et pro tempore existentes conuentus et fratres, nisi per fratres visitatores provinciae Discalceatorum huiusmodi, a praelatis tam² generalibus deputandos, nullatenus visitari aut syndicari possint, quodque huiusmodi visitatores

¹ Perperam ed. Main. habet *commidis* (R.T.).

² Ex loco parallelo legendum *tamen* (R. T.).

Discalceati in dictam provinciam ingredi, aut in eâ aliquam iurisdictionem exercere non valeant, nisi tempore statuto circa finem triennii ministri provincialis, nempe post duos annos et septem menses provincialatus cuiuslibet ministri provincialis eiusdem provinciae transactos, et non antea; tales autem visitatores omnia statuta provincialia eiusdem provinciae observare, et iuxta illorum tenorem et praescriptum provinciam visitare et gubernare debeant et teneantur, nec in eiusdem statutis, nisi de consensu maioris partis definitori, plene dispensare valeant, quamvis hoc idem in litteris patentibus et authenticis a praelatis generalibus aliisve superioribus specialiter iisdem indultum et concessum fuerit;

§ 6. Ut autem omnes ambitionis et iniustitiae occasiones, quae sub simulatae apparentis correctionis et reformatio- nis zelo obrepere solent, e medio penitus evellantur, postquam praedicti visitatores et commissarii suam iurisdictionem et visitationem in provinciâ huiusmodi coepirint exercere, nulli guardiani, nullique vocales, quibus concursus ad capitulum proxime futurum de iure competit, possint ante ipsum celebratum capitulum ob aliquam seu aliquas causas ab officio removeri, nec voce activâ aut passivâ privari, si autem in ipsâ visitatione aliquibus delictis et culpis quidam praedictorum reperiantur obnoxii, vel eorum punitio et correctio post omnes electiones capituli factas differatur, vel aliis canonicis et regularibus poenis, praeter privationem officii ac vocis activae et passivae, arbitrio superiorum puniri debeant;

§ 7. Insuper, quod fratres eiusdem provinciae S. Antonii ab ipsâ suâ provinciâ per quoscumque superiores abstracti nequeant, ut ad hudos vel alias partes et provincias remittantur, nisi de

Vocales ante capitulum non possunt privari voce activa.

Quod fratres non transferantur ad alias provincias.

consensu capituli provincialis vel detinitorii pleni eiusdem provinciae, et quod huiusmodi superiores, quicumque illi sint, non possint fratres praedictos licentiare, ut in domibus secularium seu extra claustra habitent, nisi servata ad unguem formam a Clemente Papa VIII praedecessore nostro praescripta in Bulla seu litteris de reformatione regularium incipientibus *Nullus omnino praetextu cuiuscumque privilegii*, sub anno MDXCIX¹, nemipe, quod tales licentiac nisi ex gravissimâ causâ a Sede Apostolicâ approbandâ nullatenus concedantur, quae vero aliter concessae sint, ipso facto irritae et nullae censeantur, et religiosi talibus licentiis utentes statim ad claustra revoventur;

*Possunt uti
libris bibliothecar.*

§ 8. Quodque possint iidem fratres Discalceati intra septa domus regularis suae libros a bibliothecis de licentiâ praelati abstractos habere, et illis uti, dummodo, qostquam illis usi fuerint, iisdem bibliothecis illos restituere procurent;

*Communicaat
eis privilegia
aliarum provin-
clarum.*

§ 9. Ac demum ministro provinciali, custodi, neconon guardianis, conventibus et fratribus universis dictae provinciae, nunc et pro tempore existentibus, ut omnibus et singulis gratiis, indultis et privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, favoribus, indulgentiis et litteris apostolicis tam S. Iosephi et S. Pauli quam quibusvis aliis eiusdem Ordinis fratreum Discalceatorum Hispaniarum provinciis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros ac per nos et Sedem Apostolicam praedictam hactenus concessis et imposterum concedendis, aequae ae si ipsimet provinciae S. Antonii nominatim concessa fuissent, frui, potiri et gaudere perpetuo possint et valeant, auctoritate et tenore praedictis pariter perpetuo concedimus et indulgemus.

¹ Legitur in tom. x, pag. 37 sub datum 1593, et iterum in tom. xiii, pag. 207 (R. T.).

Volumusque, statuimus et ordinamus respective, et insuper praecepimus ministro et commissario generalibus Ordinis Minorum regularis Observantiae, et quibusvis commissariis et visitatoribus ad dictam provinciam S. Antonii destinatis, ceterisque tam praelatis quam subditis, sub excommunicationis latae sententiae ac privationis quocumque officiorum et dignitatum eo ipso absque aliâ declaratione incurrendâ poenâ, ne in praemissis fratres praedictos Discalceatos provinciae S. Antonii huiusmodi litibus gravari, aut quovis modo molestari permittant, quinimum praedieta omnia privilegia et indulta illis inviolabiliter observent et observari faciant, ac per suas proprias litteras, quoties pro parte praedictorum fratrum Discalceatorum fuerint requisiti, faveant et assistant.